SAM’S

STEAKHOUSE

APERO

SAN BITTER ALKOHOLFREI 10cl
SAN BITTER SPRITZ ALKOHLFREI

HUGO ALKOHOLFREI

MARTINI BIANCO Lcl
CAMPARI Lcl

CAMPARI ORANGE (Campari, O- Saft)
CU PLI MIMOSA (Prosecco, O- Saft)

GESPRITZTER WEISSWEIN (siiss/sauer/bitter)
GESPRITZTER ROSE (siiss/sauer/bitter)

APEROL SPRITZ (Aperol, Prosecco, Mineral)

HUGO (Holunderbliite, Prosecco, Mineral)

CAMPARI SPRITZ (Camapri, Prosecco, Mineral)
GREEN SPRITZ (Griiner Vodka, Prosecco, Citro)
LIMONCELLO SPRITZ (Limoncello, Prosecco, Tonic)

BIER+ MOST

MULLERBRAU LAGER HERRGOTTLI 20cl
MULLERBRAU LAGER STANGE 30cl
MULLERBRAU LAGER GROSS 50cl
MULLERBRAU PALE ALE 33cl
ERDINGER WEISSBIER 50cl
FALKENBRAU WEIZENBIER 50cl
FALKENBRAU ALKOHOLFREI 0.0 33cl
RAMSEIER SURE MOST KLAR 50cl

RAMSEIER SURE MOST ALKOHLFREI 50cl

4.70
8.50
9.50

7.00
7.00
9.50
10.50

9.50

9.50

12.50
11.50
12.50
12.50
12.50

3.90
4.80
6.50
6.00

8.00
8.00
5.20

6.50
6.50

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.



SAM’S

STEAKHOUSE
SCHAUMWEINE OFFEN 10cl
PROSECCO EXTRA DRY 8.50
Angelo
Italien, Veneto 100% Glera
PROSECCO ROSE MILLESIMATO 8.50

Angelo
Italien, Veneto 85% Glera, 15% Pinot Noir

WEISSWEINE OFFEN 10cl

NOBLER WEISSER 2023 8.00
Weingut Nadine Saxer
Schweiz, Ziirich 100% Riesling-Sylvaner

GRUNER VELTLINER GLORREICH 2023 7.20
Weingut Birgit Eichinger

Osterreich, Niederdsterreich 100% Griiner Veltliner

ROERO ARNEIS 2024 6.80
Tibaldi

Italien, Piemont 100% Arneis

PINOT GRIGIO 2023 6.80
Bollini

Italien, Trentino 100% Grauburgunder

LA TORRE BLANCO 2023 5.90
Pago de Cirsus
Spanien, Navarra 100% Chardonnay

ROSEWEIN OFFEN 10cl

CLOE ROSE 2024 7.50
Domaine des Féraud
Frankreich, Provence Cinsault, Grenache, Syrah,

Cabernet Sauvignon, Vermentino

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.



SAM’S

STEAKHOUSE

ROTWEINE OFFEN

NOBLER BLAUER 2022
Weingut Nadine Saxer
Schweiz, Zirich 100% Pinot Noir

RIPASSO 2022
Degani

Italien, Veneto Corvina, Molinara, Rondinella

PRIMITIVO SEI FORTE 2023
Tenute Quattro Conti

Italien, Apulien 100% Primitivo

DAMALISCO ROBLE 2022
Rodriguez Sanzo

Spanien, Toro 85% Tempranillo, 15% Garnacha

MARIO 2021
Vega Clara

Spanien, Ribera del Duero 76% Tempranillo, 24% Cabernet Sauvignon

LA TORRE 2020
Pago de Cirsus

Spanien, Navarra 70% Syrah, 30% Cabernet Sauvignon

CASTY MALBEC 2021
Casty Family Estate
Argentinien, Mendoza 100% Malbec

GRANDE RESERVE RED BLEND 2021
Lapostolle

Chile, Colchagua Valley Carmenére, Merlot

10cl

8.20

7.30

9.00

5.90

8.90

6.90

10.20

8.70

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.



SAM’S

STEAKHOUSE

SCHAUMWEINE FLASCHE

PROSECCO EXTRA DRY

Angelo Italien, Veneto
100% Glera

Lebhaftes Strohgelb mit feiner Perlage, in der Nase herrlich fruchtig, mit Noten

von reifen Apfeln abgerundet mit Zitrusfriichten und blumigen Nuancen.
Der Gaumen frisch und geschmeidig.

PROSECCO ROSE MILLESIMATO

Angelo Italien, Veneto

85% Glera, 15% Pinot Noir

Frisches, blumiges Bouquet mit dezenten Erdbeer-Nuancen. Im Gaumen faszinierend
animierend, erfrischend und mit cremiger Perlage. Endet mit Aromen von

Erdbeeren und reifer Grapefruit.

FRANCIACORTA IMMAGINA PREMIUM CUVEE

Castello Bonomi Italien, Lombardei

90% Chardonnay, 10% Pinot Noir

In der Nase DUlifte nach frischem Brioche mit Nuancen von weissen Blumen,
reifer Ananas und etwas Pfirsich. Am Gaumen verfiihrerisch frisch und
mit herrlich schmelzender Perlage.

ROSEWEIN FLASCHE

CLOE ROSE 2024

Domaine des Féraud Frankreich, Provence

Cinsault, Grenache, Syrah, Cabernet Sauvignon, Vermentino

Riecht verfiihrerisch nach roten Waldbeeren, frischen Johannisbeeren,
weissen Blliten und einem Hauch edler Krguter.

Lebendiger und dusserst trinkfreudiger Gaumen

75cl

59.00

59.00

92.00

75cl

52.50

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.



SAM’S

STEAKHOUSE

WEISSWEINE FLASCHE 75cl

NOBLER WEISSER 2023 56.00

Weingut Nadine Saxer Schweiz, Ziirich

100% Riesling-Sylvaner

In der Nase zeigen sich exotische Aromen sowie ein Hauch von Pfirsich.
Im Gaumen erfrischend mit einem angenehmen Schmelz.

GRUNER VELTLINER GLORREICH 2023 50.50

Weingut Birgit Eichinger Osterreich, Niederssterreich

100% Gruner Veltliner

Im Duft eine pure Fruchtfulle. Am Gaumen knackig und belebend mit einem
erfullenden Hauch von Schmelz. Die Sdure wirkt trinkanimierend und fiihrt in eine
feine, salzige Note.

ROERO ARNEIS 2024 45.50

Tibaldi Italien, Piemont

100% Arneis

In der Nase Anklénge von floralen Aromen, Orangenbliiten, Jasmin, dezenten
Honignoten sowie frischem Apfel und Nektarinen. Ein frischer Gaumen und
toll zupackende Sdure.

PINOT GRIGIO 2023 47.50
Bollini Italien, Trentino

100% Grauburgunder

Fruchtbetonter Auftakt mit Aromen von reifer Birne, gelber Melone und

gelbem Apfel, leichte Noten von Zitrone und Orangenbluten.

Am Gaumen mit knackiger Sdure, wirkt belebend und sehr frisch

LA ALEMEDRERA VERDEJO 2023 59.00
Val de Vid Spanien, Rueda

100% Verdejo

Kostliche Aromen am Gaumen nach reifen Zitrusfriichten sowie weissen Bliiten,
besitzt einen guten Trinkfluss und eine knackige S&ure. Im Abgang harmonisch
und angenehm fruchtig.

LA TORRE BLANCO 2023 41.50

Pago de Cirsus Spanien, Navarra

100% Chardonnay

Aromen von reifen Apfeln und Honigmelone, dazu etwas tropische Ankldnge

und Vanille. Ein sehr harmonischer Chardonnay mit viel Typizit&t, edlem Schmelz und schéner
Ldange.

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.



SAM’S

STEAKHOUSE

ROTWEINE FLASCHE

NOBLER BLAUER 2022

Weingut Nadine Saxer schweiz, Ziirich

100% Pinot Noir

In der Nase reiffruchtig mit einem Hauch Réstaromatik, im Gaumen geprdagt
durch einen schénen Schmelz, gehaltvoll und langanhaltend im Abgang.

BARBERA D’ALBA 2022

Francesco Rinaldi & Figli Italien, Piemont

100% Barbera

Fruchtbetonter Auftakt mit markanten Aromen von Heidelbeeren. Typisch milde
Tannine mit gut integrierter SGure. Endet mittelkraftig und elegant

mit fruchtigem Abgang.

AMARONE 2019

Degoni Italien, Veneto

Corvina, Molinara, Rondinella

Wirzige Aromen nach Eukalyptus, Lakritze und Kréuter. Geschmeidiger
Gaumen mit Schmelz, feinen Tanninen und einer tollen Struktur. Besitzt eine
wunderbare Kraft ohne dabei opulent zu wirken.

RIPASSO 2022

Degoni Italien, Veneto

Corvina, Molinara, Rondinella

In der Nase schwarze Schokolade, Mocca und Kirschen. Am Gaumen zeigt er sich
elegant mit Struktur. Saftig und anhaltend mit schénen, feinkdérnigen Tanninen.
Lang im Abgang, nobel und trocken.

PRIMITIVO Sei Forte 2023

Tenute Quattro Conti Italien, Apulien

100% Primitivo

Der Duft ist konzentriert und erinnert an eingemachte Beeren. Fulliger und
kraftvoller Gaumen. Mit geschmeidigen, weichen Tanninen und tollem Trinkfluss.

CHIAVE DI SALETTA 2016

Villa Saletta Italien, Toskana

50% Sangiovese, 20% Cabernet Sauvignon, 20% Cabernet Franc, 10% Merlot

Aromen von feinsten Krduter und Gewdlrze treffen auf dezente schwarzbeerige
Frucht. Herrlich saftiger, schmackhafter Gaumen, feine Frische trifft

auf kostlich stisses Extrakt.

75cl

57.00

63.00

75.00

51.00

63.00

67.00

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.



SAM’S

STEAKHOUSE

WHISBA - aged 18 months in Whisky barrels 2021 81.00

Rodrl'guez Sanzo Spanien, Castilla y Leon

100% Tempranillo

In der Nase aromatisch und zugdnglich, intensive Noten von reifen,
schwarzen Friichten, Gewdlirzen und einem Touch Rauch. Im Gaumen kraftvoll
und geschmeidig mit feinsten Tanninen und langem Abgang.

DAMALISCO ROBLE 2022 41.00

Rodriguez SGI’]ZO Spanien, Toro

85% Tempranillo, 15% Garnacha

Duft nach Kirschen, Brombeeren und Pflaumen. Zeigt am Gaumen eine tolle
Balance aus Dichte und Frische.

MARIO 2021 62.00

Vega Clara Spanien, Ribera del Duero

76% Tempranillo, 24% Cabernet Sauvignon

Verstrémt einen Bilderbuch-Duft in bester Ribera del Duero-Manier. Am Gaumen
trotz geballter Ribera-Power mit butterzarten Tanninen und eleganter Struktur.

LA TORRE 2020 48.00

pCIgO de Cirsus Spanien, Navarra

70% Syrah, 30% Cabernet Sauvignon

Intensives, dunkelfruchtiges Bouquet nach frischen Pflaumen, Brombeeren und
Heidelbeeren. Zeigt am Gaumen viel Kraft, bleibt aber dank cremig weichen Tanninen
und nobler Struktur Gusserst trinkfreudig.

ILUMINA RESERVA TINTO 2022 59.00

Fitapreta Portugal, Alentejo

35% Tempranillo, 25% Touriga Nacional, 20% Alicante Bouschet, 20% Trincadeira
Betérender Duft mit viel Tiefe, bei dem edle Fruchtaromen perfekt mit wiirzigen
Nuancen und toller frische verschmelzen. Am Gaumen wunderbar saftig, mit
herrlicher Balance aus Kraft und Noblesse.

CASTY MALBEC 2021 72.00

CGStU Famllg Estate Argentinien, Mendoza

100% Malbec

Ein kdstliches Fruchtbiindel, bleibt aber immer feingliedrig und sanft mit Tanninen.
Das késtlich slisse Extrakt ist perfekt eingebunden in jede Menge frischer Frucht.

GRANDE RESERVE RED BLEND 2021 61.00

Lapostolle Chile, Colchagua Valley

Carmenére, Merlot

Wunderbar fruchtige Nase, dazu die Chile-typische Frische. Am Gaumen
fruchtbetont und angenehm rund, die Tannine sind feinkdrnig und geben
dem Wein eine feine Struktur.

GERSTL Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.

WEINSELEKTIONEN



SAM’S

STEAKHOUSE

SOFTGETRANKE

AQUA PANNA
SAN PELLEGRINO

HAUSGEMACHTER EISTEE ROOIBOS & INGWER
HAUSGEMACHTER EISTEE ALPENKRAUTER

COCA COLA

COLA ZERO

ELMER CITRO
APFELSCHORLE RAMSEIER
RIVELLA BLAU & ROT
SCHWEPPES

TONIC/ BITTER LEMON/ GINGER ALE
SINALCO

RED BULL DOSE

FIVE TEA LEMON

FIVE TEA PEACH ZERO

50cl 6.00
50cl 6.00
30cl/50cl 4.00/5.00
30cl/50cl 4.00/5.00
33cl 4.80
33cl 4.80
33cl 4.80
33cl 4.80
33cl 4.80
20cl 4.80
30cl 4.80
25cl 5.50
33cl 5.10
33cl 5.10

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst.



