

APERO		
SAN BITTER ALKOHOLFREI	10cl	4.70
SAN BITTER SPRITZ ALKOHLFREI		8.50
HUGO ALKOHOLFREI		9.50
MARTINI BIANCO	4cl	7.00
CAMPARI	4cl	7.00
CAMPARI ORANGE (Campari, O- Saft)		9.50
CÜPLI MIMOSA (Prosecco, O- Saft)		10.50
GESPRITZTER WEISSWEIN (süss/sauer/bitter)		9.50
GESPRITZTER ROSÉ (süss/sauer/bitter)		9.50
APEROL SPRITZ (Aperol, Prosecco, Mineral)		12.50
HUGO (Holunderblüte, Prosecco, Mineral)		11.50
CAMPARI SPRITZ (Camapri, Prosecco, Mineral)		12.50
GREEN SPRITZ (Grüner Vodka, Prosecco, Citro)		12.50
LIMONCELLO SPRITZ (Limoncello, Prosecco, Tonic)		12.50
BIER+ MOST		
MÜLLERBRÄU LAGER HERRGÖTTLI	20cl	3.90
MÜLLERBRÄU LAGER STANGE	30cl	4.80
MÜLLERBRÄU LAGER GROSS	50cl	6.50
MÜLLERBRÄU PALE ALE	33cl	6.00
ERDINGER WEISSBIER	50cl	8.00
FALKENBRÄU WEIZENBIER	50cl	8.00
FALKENBRÄU ALKOHOLFREI 0.0	33cl	5.20
RAMSEIER SURE MOST KLAR	50cl	6.50
RAMSEIER SURE MOST ALKOHLFREI	50cl	6.50



SCHAUMWEINE OFFEN	10cl
PROSECCO EXTRA DRY Angelo Italien, Veneto 100% Glera	8.50
PROSECCO ROSÉ MILLESIMATO Angelo Italien, Veneto 85% Glera, 15% Pinot Noir	8.50
WEISSWEINE OFFEN	10cl
NOBLER WEISSER 2023 Weingut Nadine Saxer Schweiz, Zürich 100% Riesling-Sylvaner	8.00
GRÜNER VELTLINER GLORREICH 2023 Weingut Birgit Eichinger Österreich, Niederösterreich 100% Grüner Veltliner	7.20
ROERO ARNEIS 2024 Tibaldi	6.80
PINOT GRIGIO 2023 Bollini	6.80
Italien, Trentino 100% Grauburgunder  LA TORRE BLANCO 2023	5.90
Pago de Cirsus Spanien, Navarra 100% Chardonnay	0.70
ROSÉWEIN OFFEN	10cl
CLOÉ ROSÉ 2024  Domaine des Féraud  Frankreich, Provence Cinsault, Grenache, Syrah,	7.50
Cabernet Sauvignon, Vermentino	



ROTWEINE OFFEN	10cl
NOBLER BLAUER 2022 Weingut Nadine Saxer Schweiz, Zürich 100% Pinot Noir	8.20
RIPASSO 2022 Degani Italien, Veneto Corvina, Molinara, Rondinella	7.30
PRIMITIVO SEI FORTE 2023 Tenute Quattro Conti Italien, Apulien 100% Primitivo	9.00
DAMALISCO ROBLE 2022 Rodríguez Sanzo Spanien, Toro 85% Tempranillo, 15% Garnacha	5.90
MARIO 2021 Vega Clara Spanien, Ribera del Duero 76% Tempranillo, 24% Cabernet Sauvignon	8.90
LA TORRE 2020 Pago de Cirsus Spanien, Navarra 70% Syrah, 30% Cabernet Sauvignon	6.90
CASTY MALBEC 2021 Casty Family Estate Argentinien, Mendoza 100% Malbec	10.20
GRANDE RESERVE RED BLEND 2021 Lapostolle Chile, Colchagua Valley Carmenère, Merlot	8.70



SCHAUMWEINE FLASCHE	75cl
PROSECCO EXTRA DRY  Angelo Italien, Veneto  100% Glera  Lebhaftes Strohgelb mit feiner Perlage, in der Nase herrlich fruchtig, mit Noten von reifen Äpfeln abgerundet mit Zitrusfrüchten und blumigen Nuancen.  Der Gaumen frisch und geschmeidig.	59.00
PROSECCO ROSÉ MILLESIMATO  Angelo Italien, Veneto 85% Glera, 15% Pinot Noir Frisches, blumiges Bouquet mit dezenten Erdbeer-Nuancen. Im Gaumen faszinierend animierend, erfrischend und mit cremiger Perlage. Endet mit Aromen von Erdbeeren und reifer Grapefruit.	59.00
FRANCIACORTA IMMAGINA PREMIUM CUVÉE  Castello Bonomi Italien, Lombardei 90% Chardonnay, 10% Pinot Noir In der Nase Düfte nach frischem Brioche mit Nuancen von weissen Blumen, reifer Ananas und etwas Pfirsich. Am Gaumen verführerisch frisch und mit herrlich schmelzender Perlage.	92.00
ROSÉWEIN FLASCHE	75cl
CLOE ROSÉ 2024  Domaine des Féraud Frankreich, Provence Cinsault, Grenache, Syrah, Cabernet Sauvignon, Vermentino Riecht verführerisch nach roten Waldbeeren, frischen Johannisbeeren, weissen Blüten und einem Hauch edler Kräuter. Lebendiger und äusserst trinkfreudiger Gaumen	52.50



WEISSWEINE FLASCHE	75cl
NOBLER WEISSER 2023 Weingut Nadine Saxer Schweiz, Zürich 100% Riesling-Sylvaner In der Nase zeigen sich exotische Aromen sowie ein Hauch von Pfirsich. Im Gaumen erfrischend mit einem angenehmen Schmelz.	56.00
GRÜNER VELTLINER GLORREICH 2023 Weingut Birgit Eichinger Österreich, Niederösterreich 100% Grüner Veltliner Im Duft eine pure Fruchtfülle. Am Gaumen knackig und belebend mit einem erfüllenden Hauch von Schmelz. Die Säure wirkt trinkanimierend und führt in eine feine, salzige Note.	50.50
ROERO ARNEIS 2024 Tibaldi Italien, Piemont 100% Arneis In der Nase Anklänge von floralen Aromen, Orangenblüten, Jasmin, dezenten Honignoten sowie frischem Apfel und Nektarinen. Ein frischer Gaumen und toll zupackende Säure.	45.50
PINOT GRIGIO 2023  Bollini Italien, Trentino  100% Grauburgunder  Fruchtbetonter Auftakt mit Aromen von reifer Birne, gelber Melone und gelbem Apfel, leichte Noten von Zitrone und Orangenblüten.  Am Gaumen mit knackiger Säure, wirkt belebend und sehr frisch	47.50
LA ALEMEDRERA VERDEJO 2023  Val de Vid Spanien, Rueda  100% Verdejo  Köstliche Aromen am Gaumen nach reifen Zitrusfrüchten sowie weissen Blüten, besitzt einen guten Trinkfluss und eine knackige Säure. Im Abgang harmonisch und angenehm fruchtig.	59.00
LA TORRE BLANCO 2023 Pago de Cirsus Spanien, Navarra	41.50

100% Chardonnay

Aromen von reifen Äpfeln und Honigmelone, dazu etwas tropische Anklänge und Vanille. Ein sehr harmonischer Chardonnay mit viel Typizität, edlem Schmelz und schöner Länge.



ROTWEINE FLASCHE	75cl
NOBLER BLAUER 2022 Weingut Nadine Saxer Schweiz, Zürich 100% Pinot Noir In der Nase reiffruchtig mit einem Hauch Röstaromatik, im Gaumen geprägt durch einen schönen Schmelz, gehaltvoll und langanhaltend im Abgang.	57.00
BARBERA D'ALBA 2022 Francesco Rinaldi & Figli Italien, Piemont 100% Barbera Fruchtbetonter Auftakt mit markanten Aromen von Heidelbeeren. Typisch milde Tannine mit gut integrierter Säure. Endet mittelkräftig und elegant mit fruchtigem Abgang.	63.00
AMARONE 2019  Degani Italien, Veneto Corvina, Molinara, Rondinella Würzige Aromen nach Eukalyptus, Lakritze und Kräuter. Geschmeidiger Gaumen mit Schmelz, feinen Tanninen und einer tollen Struktur. Besitzt eine wunderbare Kraft ohne dabei opulent zu wirken.	75.00
RIPASSO 2022  Degani Italien, Veneto Corvina, Molinara, Rondinella In der Nase schwarze Schokolade, Mocca und Kirschen. Am Gaumen zeigt er sich elegant mit Struktur. Saftig und anhaltend mit schönen, feinkörnigen Tanninen. Lang im Abgang, nobel und trocken.	51.00
PRIMITIVO Sei Forte 2023 Tenute Quattro Conti Italien, Apulien 100% Primitivo Der Duft ist konzentriert und erinnert an eingemachte Beeren. Fülliger und kraftvoller Gaumen. Mit geschmeidigen, weichen Tanninen und tollem Trinkfluss.	63.00
CHIAVE DI SALETTA 2016 Villa Saletta Italien, Toskana 50% Sangiovese, 20% Cabernet Sauvignon, 20% Cabernet Franc, 10% Merlot Aromen von feinsten Kräuter und Gewürze treffen auf dezente schwarzbeerige Frucht. Herrlich saftiger, schmackhafter Gaumen, feine Frische trifft auf köstlich süsses Extrakt.	67.00



## 81.00 WHISBA – aged 18 months in Whisky barrels 2021 Rodríguez Sanzo Spanien, Castilla y Leon 100% Tempranillo In der Nase aromatisch und zugänglich, intensive Noten von reifen, schwarzen Früchten, Gewürzen und einem Touch Rauch. Im Gaumen kraftvoll und geschmeidig mit feinsten Tanninen und langem Abgang. 41.00 DAMALISCO ROBLE 2022 Rodríguez Sanzo Spanien, Toro 85% Tempranillo, 15% Garnacha Duft nach Kirschen, Brombeeren und Pflaumen. Zeigt am Gaumen eine tolle Balance aus Dichte und Frische. **MARIO 2021** 62.00 Vega Clara Spanien, Ribera del Duero 76% Tempranillo, 24% Cabernet Sauvignon Verströmt einen Bilderbuch-Duft in bester Ribera del Duero-Manier. Am Gaumen trotz geballter Ribera-Power mit butterzarten Tanninen und eleganter Struktur. LA TORRE 2020 48.00 Pago de Cirsus Spanien, Navarra 70% Syrah, 30% Cabernet Sauvignon Intensives, dunkelfruchtiges Bouquet nach frischen Pflaumen, Brombeeren und Heidelbeeren. Zeigt am Gaumen viel Kraft, bleibt aber dank cremig weichen Tanninen und nobler Struktur äusserst trinkfreudig. **ILUMINA RESERVA TINTO 2022** 59.00 Fitapreta Portugal, Alentejo 35% Tempranillo, 25% Touriga Nacional, 20% Alicante Bouschet, 20% Trincadeira Betörender Duft mit viel Tiefe, bei dem edle Fruchtaromen perfekt mit würzigen Nuancen und toller frische verschmelzen. Am Gaumen wunderbar saftig, mit herrlicher Balance aus Kraft und Noblesse. CASTY MALBEC 2021 72.00 Casty Family Estate Argentinien, Mendoza 100% Malbec Ein köstliches Fruchtbündel, bleibt aber immer feingliedrig und sanft mit Tanninen. Das köstlich süsse Extrakt ist perfekt eingebunden in jede Menge frischer Frucht. GRANDE RESERVE RED BLEND 2021 61.00 Lapostolle Chile, Colchagua Valley Carmenère, Merlot



Wunderbar fruchtige Nase, dazu die Chile-typische Frische. Am Gaumen fruchtbetont und angenehm rund, die Tannine sind feinkörnig und geben

dem Wein eine feine Struktur.



## SOFTGETRÄNKE

AQUA PANNA	50cl	6.00
SAN PELLEGRINO	50cl	6.00
HAUSGEMACHTER EISTEE ROOIBOS & INGWER	30cl/50cl	4.00/5.00
HAUSGEMACHTER EISTEE ALPENKRÄUTER	30cl/50cl	4.00/5.00
COCA COLA	33cl	4.80
COLA ZERO	33cl	4.80
ELMER CITRO	33cl	4.80
APFELSCHORLE RAMSEIER	33cl	4.80
RIVELLA BLAU & ROT	33cl	4.80
SCHWEPPES		
TONIC/ BITTER LEMON/ GINGER ALE	20cl	4.80
SINALCO	30cl	4.80
RED BULL DOSE	25cl	5.50
FIVE TEA LEMON	33cl	5.10
FIVE TEA PEACH ZERO	33cl	5.10